

## § 4

### **Underlag för budget 2022 med inriktning 2023 och 2024 för Norrmalms stadsdelsnämnd**

#### **NORR 2021/101**

#### **Beslut**

1. Norrmalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2022 med inriktning för 2023 och 2024 med tillhörande bilagor.
2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för fortsatt beredning.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

#### **Sammanfattning**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2021-03-25.

Stadsdelsnämnden ska lämna ett underlag till kommunstyrelsen inför den centrala budgetberedningen. Underlaget, som utgår från stadens övergripande inriktningsmål, beskriver utvecklingstendenser, strukturella frågor och demografiska förändringar samt effekterna av dessa inklusive eventuella åtgärder. I underlaget redovisas även strategiska och prioriterade frågor för de kommande tre åren.

#### **Förslag till beslut**

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Karin Norman (V) anmälde ett gemensamt förslag och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

#### **Reservation**

Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Karin Norman (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt egna gemensamma förslag enligt följande:

1. Stadsdelsnämnden delvis godkänner förvaltningens underlag för budget 2022 med inriktning 2023 och 2024
2. därutöver anföra följande

I underlaget för budget lyfter förvaltningen flera viktiga utmaningar de kommande åren. Det handlar om trygghet på gator och torg där platssamverkan mellan olika aktörer är helt avgörande. Vi delar också bilden av att klassklyftorna har växt och att polarisering ökar. Vi ser mer av extremistiska grupper, ökat våld i nära relationer, utanförskap, hemlöshet och psykisk ohälsa.

En annan stor utmaning är att möta de som ska flytta vidare från stadens genomgångsbostäder för nyanlända. Här finns en verklig risk att hemlösheten kommer öka bland barnfamiljer då vissa hushåll kan ha betydande svårigheter att på egen hand ordna ett annat boende.

Detta är bara några exempel på områden där vi de kommande åren står inför stora utmaningar. Vi har i tidigare skrivningar lyft fram vilka satsningar vi vill se och som vi menar behövs för att få en Norrmalm där alla får plats. Vi vill i detta sammanhang lyfta fram några av dessa områden ännu en gång för att visa på de politiska alternativen som står emot varandra. Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har höga ambitioner. Vi vet att en politik som sätter solidariteten först är bättre för Norrmalmarna. Vi vill fortsätta arbetet för att Norrmalm ska vara en stadsdel för alla. En stadsdel som håller samman med höga ambitioner för ekologisk, ekonomisk och demokratisk hållbarhet. Det är möjligt – men inte om man väljer skattesänkningen före välfärden.

Stadsdelen har också en viktig roll i det trygghetsskapande arbete. Arbetet innefattar såväl sociala förebyggande insatser som investeringar och fysiska åtgärder i närmiljön. En nära samverkan med barn och ungdomar, föräldrar, lokalpolisen, föreningar, det lokala näringslivet och fastighetsägare är en förutsättning för trygghetsarbetet.

Idag är personalsituationen på stadens förskolor mycket ansträngd samtidigt som pandemin ställer ytterligare krav på verksamheten. Verksamheterna har i många fall inte utrymme att ta in vikarier och i det läget väljer den borgerliga

majoriteten att ytterligare försämra förskolornas förutsättningar.

Vi vill istället se en annan politik: Vi vill satsa för att nå målet om ökad personaltäthet och ökad andel förskollärare. Bemanningsfrågan är viktig utifrån både barnens, personalens och vårdnadshavarnas perspektiv. Varje barn måste vara tryggt med personalen som de spenderar sina dagar med, och vårdnadshavarna ska känna trygghet när de lämnar på morgonen.

Vi vet att många äldre under pandemin har tackat nej till olika insatser för att de är rädda för att bli smittade. Detta är fullt förståeligt. Under året kan man förvänta sig att de äldre med ökad trygghet, kommer att öka efterfrågan på insatser från förvaltningen. Det är viktigt att vi har en beredskap för detta och skapar rätt förutsättningar för att möta de äldres kommande behov.

Vi vill se en politik som fortsatt kommer sträva efter en sammanhållen stad. Vi gör det i förvisningen om att det inte är genom ökade klyftor som vår stad blir bättre. Tvärtom är vi övertygade om att vi blir starkare tillsammans.

Redan förra året var det tydligt att det var ytterstadens stadsdelsnämnder som fick betala priset för skattesänkningen genom mycket begränsade budgetar. Den bilden bekräftas i år när ytterstadens stadsdelar får en mindre ökning av budgeten trots att det är där som många av stadens stora utmaningar finns. Vi oroar oss starkt för denna utveckling och förordar istället en politik som sätter sammanhållning och solidaritet före stora skattesänkningar.

### **Särskilt uttalande**

Ledamoten Karin Norman (V) anmälde särskilt uttalande enligt följande:

Det är ett återkommande problem med skötsel av gårdar och parker efter EU-migranter, något som kostar över 2 mnkr per år. Detta är en ohållbar och ovärdig situation i vår stadsmiljö. Vi menar att problemet bör lösas genom mer ordnade former för boende och sanitet. Detta bör lämpligen ske i samarbete över stadsdelsgränser och i samverkan med olika ideella organisationer. Det bör också inbegripa stöd till dagverksamheter med sysselsättning som kan bidra till att

utsatta EU-migranter kan komma ur fattigdomen, inte minst kvinnor som utgör en särskilt sårbar grupp.

Vi uppfattar att detta vore en bättre och mer meningsfull lösning på det kostsamma problemet med renhållning och återställning av förstörd mark.

**Norrmalms  
stadsdelsförvaltning**  
Avdelningen för administration  
och prevention

Sankt Eriksgatan 117  
Box 45075, 104 30 Stockholm  
Telefon 08-508 09 013  
Växel 08-508 09 000  
stockholm.se

---

M.W.

Psh.